

# **LINTUJEN HOITO**

**NOKSOPPI OY**

**Koskikeskus Kauppatunneli**

33100 Tampere

Puhelin 03-2232145

# LINNUT – OPASKIRJA

## **Ohjeita häkkilinnun uudelle omistajalle**

Tultuasi onnelliseksi häkkilinnun omistajaksi sinun on nyt varauduttava siihen että, tästä lähtien olet pienen lemmikkisi ainoa tuki ja turva. Se on täysin riippuvainen sinun hoidostasi ja huolenpidostasi, siksi toivomme että perehtyisit mahdollisemman huolellisesti tähän hoito- ja ruokintaoppaaseen.

Valitessa lintua lemmikkieläinliikkeessä on tarkastettava että se on vilkas ja hyväryhtinen sen höyhenten pitää olla sileät ja kiiltävät, lintu ei saa olla pörröinen. Siltä ei saa puuttua siipi- eikä pyrstösulkiä. Häkin on oltava riittävän iso sekä helposti puhdistettavissa, orsien on oltava pehmeää puulajia, undulaateille on hankittava keinu tai muita kiipeilyvälineitä. Häkissä pitää olla aina seuraavat perusvälineet:

vesi-automaatti, ruokakuppi siemenille, lisäkuppi kalkkirouheelle, hiekalla, voimaruoaalle, vitamiineille, häkin pohjalla hiekkapaperi ja yhdessä-kahdessa orressa orsipaperi.

Häkki on sijoitettava valoisaan mutta vedottomaan paikkaan huoneessa, lintuja ei saa tarpeettomasti häiritä alkupäivinä jolloin ne vielä ovat arkoja ja oudoksuvat uutta ympäristöään. Lintujen sopeuduttua uuteen ympäristöön voit seurustella niiden kanssa mahdolliseman usein. Mitä enemmän aikaa uhraat niille sitä enemmän ne kesyyntyvät. Muista aina esiintyä rauhallisesti ja puhu rauhallisesti linnuillesi. Vältä nopeita kädenliikeistä äläkä koskaan rämistele häkin pinnoja. Lähesty lintua varovaasti ja rauhallisesti sormellasi, kosketa sormellasi sen rintaa ja yritä saada se nousemaan sormellesi. Ole kärsivällinen ja lähesty lintua aina kämmenen yläpuolella ei koskaan avonaisella kädellä jolloin lintu pelkää joutuvansa väkisin kiinniotetuksi. Linnun kesyyntyttyä päästä se usein lentämään huoneeseen ja anna sen itse palata häkkiin, älä koskaan ota sitä väkisin kiinni ettet menetä sen luottamusta. Älä myöskään koskaan itse leikkaa lintusi nokkaa tai kynsiä, anna aina jonkun vieraan tehdä se. Kesä undulaatti on erittäin seurallinen ja ihmiseen kiintyvä lemmikki. Muista aina sulkea ikkuna ennenkuin päästät lemmikkisi lentelemään, varo myöskin ettet litistä sitä kun se istuu avoimen oven päällä. Oikein hoidettu ja ruokittu undulaatti elää 10–12 vuotiaaksi, Muista aina varjella sitä vedolta jottei se vilustuisi. Kesällä voit pitää häkkiä ulkona ja antaa lintusi nauttia auringosta. Vaihda linnun juoma ja kylpyvesi päivittäin, ja jos mahdollista käytä kesällä sadevettä kylpyammeeseen.

## **Häkkilinnun ruokintaohjeita**

Häkkilinnun uutena omistajan sinun velvollisuutesi on perehtyä lemmikkisi vaatimuksiin ravinnon ja vitamiinien turvaamiseksi.

Luonnossa linnut vaistoavat itse mitkä ravintoaineet ja mineraalit ovat niille sopivia ja tarpeellisia, häkkilintujen osalta nämä tärkeät seikat ovat täysin omistajan taitojen ja tietojen varassa. Siksi toivomme että perehtyisit mahdollisemman huolellisesti tähän ruokintaoppaaseen.

Undulaatit, kanariat ja peipot ovat siemensyöjiä, niille kaikille saat lemmikkieläinkaupasta sopivat siemenseokset. On tärkeää että joka lintulajille syötetään nimenomaan niille sekoitettua siementä, koska ne koostuvat juuri tälle lintulajille tärkeistä siemenistä. Hyönteissyöjille on omat ravintosekoitukset.

Siemenseosten lisäksi on erittäin tärkeää syöttää linnuille myös voimaruokaa. Kaikille linnuille on tärkeää että ravinto on mahdollisemman vaihtelevaa ja monipuolista. On hyvä antaa linnulle välillä hunajakelloja, siementankoja, täkähirssiä ja muita herkkupaloja, ne ovat hyvää lisäravintoa tarjoten linnuille askartelua. Lintujen terveydelle ja yleiskunnolle on tärkeää että ne saavat mineraaleja ja vitamiineja säännöllisesti. Häkkilintujen ruoansulatus häiriintyy helposti ellei häkissä ole aina saatavilla kalkki ja hiilirouhetta sekoitettuna hiekkaan. Tehdasvalmisteisten linnunruokien lisäksi voit syöttää linnullesi salaattia, kurkkua, porkkanaa, hedelmiä ja keitettyä kananmunaa. Muista pestä vihannekset ja hedelmät mahdollisten hyönteismyrkkyjen varalta.

Useimmat häkkilinnut lisääntyvät häkissä melko helpolla, muista aina syöttää lintusi huippukuntoon ennen pesimistä. Vitamiinit ja voimaruoka on tärkeitä.

Undulaatit pesivät pöntössä, kanariat ja peipot avonaisissa tai umpinaisissa koreissa. Undulaatit hautovat 18 päivää, kanariat ja peipot 14–16 päivää.

Onnistuneen kuoriutumisen jälkeen voit antaa maitoon liuotettua ranskan- tai paahtoleipää lisäruoaksi poikasruoan kanssa. Erityisesti kasvavat poikaset vaativat runsaasti vitamiineja ja mineraaleja jotta välttyisivät ns.ranskalaiselta sulkasadolta.

### **Voimaruoka / poikasruoka**

Voima- tai poikasravinnon avulla saat aikaan tasapainoisen ravinto-ohjelman linnullesi. Voima- ja poikasruoka on valmistettu eläin- ja kasvikunnan perusaineksista, lisättyinä tarpeelliset vitamiinit ja mineraalit. Näitä monia välttämättömiä ravinto ja mineraalihiukkasia ei löydy normaalista perusruoasta. Tämä on erityisen tärkeää pesiville pareille, nuorille linnuille ja alikuntoisille yksilöille. Voimaruokalla vältetään monia puutostauteja ja taataan linnulle terve elämä. Voimaruokaa käytetään käytetään normaalien siemenseosten rinnalla päivittäisruokinnassa.

### **Hunajakellot ja - tangot hirssintähkät**

Terveellinen proteiini pitoinen lisäruoka valkoiduista siemenlajikkeista. Kaikilla undulaateilla on luontainen tarve leikkiä ja askarrella. Undulaatin siementanko pitää linnun toimeliaana tuntikausia ja antaa sille terveellistä vaihtelua päivittäiseen ruokavalioon. Tarjoa näitä usein linnullesi.

### **Orsipaperi**

Orsipaperi pitää kynnet puhtaana ja lyhyinä. Häkkilintujen kynnet kasvavat normaalisti nopeammin kuin ne ehtivät kulua. Siksi häkkilinnut kärsivät usein liian pitkistä kynsistä. Orsipaperi sopii kaikkiin orsiin ja siihen liimattu hiekka pitää lintujen kynnet puhtaina ja lyhyinä. Aseta orsipaperi yhdelle tai kahdelle häkin orsista ja vaihda ne säännöllisin välein.

### **Hiekka ja hiekkapaperi**

Hiekkaa linnut tarvitsevat ruoansulatuksensa edistämiseksi ts. karkeahkoa hiekkaa, näkinkenkärouhetta ja puuhiiltä. Tällaista lintukalkkia pitää olla aina tarjolla. Liian hienorakeinen hiekka ei ole sopivaa. Toinen hyvä ratkaisu on hiekkapaperi häkin pohjalle. Se helpottaa puhhtaanapitoa ja antaa samalla linnulle mahdollisuuden teroittaa nokkaansa ja kyntensä. Kevyt kerros hiekkaa sirotellaan hiekkapaperin päälle.